desenvolvimento e execução das atividades visando a capacitação 
dos Residentes Jurídicos da DPERJ, com o objetivo de 
proporcionar formação teórica avançada no campo do Direito e da 
Defensoria Pública, conforme dispõe a Resolução DPGERJ nº 
1083/2021.

VALOR DO CONVÊNIO: R$ 3.780.000,00 (três milhões 
setecentos e oitenta mil reais).

DATA DA ASSINATURA: 17 de julho de 2025.

VIGÊNCIA: Este TERMO DE CONVÊNIO vigorará pelo prazo 
de 12 (doze) meses, a contar da publicação do seu extrato no Diário 
Oficial Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do Rio de 
Janeiro (Doe-DPERJ), podendo ser prorrogado, a critério dos